

DJURSLAND LANDBOFORENING



2. rapport Plante Pionerer

Sammenhæng mellem formål og Facebook

Formålet med at anvende Facebook er, at opnå en løbende erfaringsudveksling, at sætte gang i debatten og opnå en hurtig vidensdeling.

Her er nogle eksempler:

a. Faglig information fra den tilknyttede konsulent:

Mogens Steenholt Mogensen
Hej med jer

Her er en oversigt over ligeværdige løsninger til svampebekæmpelse i vinterhvede. Brug den når I skal til at have tilbud hjem. Bell, Viverda, Comet løsninger kræver at firmaet sænker avancen for at være konkurrencedygtige. Vær endvidere sikker på, at minimidlerne kan handles med afgiftsnedsættelsen !

Tabel 1. Ligeværdige løsninger til aksbeskyttelse i hvede, der har været med i forsøg.

MIDDEL	SAMLET DOSE l/ha	PRIS KR/HA	
		"Gammel afgift"	"Ny afgift"
Proline + Rubric	0,3+0,4	305	335
Proline + Bell	0,3+0,6	390	455
Proline + Viverda ¹⁾	0,3+0,6	400	415
Bell ²⁾	1,1	420	575
Bell + Comet ²⁾	0,8+0,3	430	545
Viverda ²⁾	1,1	440	505

Synes godt om · Tilføj kommentar · 23. januar kl. 15:13

✓ Set af 7

Riber Anthonsen Hej Mogens. Det er godt nok tidligt at tænke på svampebekæmpelse 😊 Hvad med græsukrudts bekæmpelse/priser til foråret. Du kender mine problemer. Rajgræs/goldhejre, både alene og sammen, agerrævehale i vintersæd og vårsæd. God weekend. Riber.
24. januar kl. 12:13 · Synes godt om

Mogens Steenholt Mogensen Hej Vi ved at alle ukrudtsmidler som er relevante burde falde i pris ...det er med at spørge sig frem ..mod gold helre er kun monitor og Broadway relevant . Broadway er også god til rajgræs og skal her konkurrere med det nye cossack. Prisen vil afgøre hvilket af dem vi skal bruge riber...go weekend 😊
24. januar kl. 17:24 · Redigeret · Synes godt om

b. faglige spørgsmål til gruppen:

Ravnholt Schmidt Har lige været i marken, som for 3-4 uger siden er blevet sprøjtet med 1,5 l r.up. Hvad siger i til disse storkenæb, dør de? Skal de have et skral mere, hvilken dosis? Eller tager vi dem til foråret? Bonus info, der er flere tuer rundt om i marken

Mogens Steenholt Mogensen Nu er der jo ikke et billede med Jeg vil tro at det er for tidligt at vurdere effekten , da vi har haft meget lave temperaturer den seneste uge. Jeg vil ikke give dem mere før vi betragter marken til foråret ! Godt I skriver !

10. december 2013 kl. 11:30 · Synes godt om

c. kontakt i gruppen vedr. deltagelse i eksterne arrangementer:



Jens Zacho
Hej alle
Er der nogen der skal til planteavismøde hos Danish Agro d. 6. februar ?. Hilsen Jens Zacho
Synes godt om · Tilføj kommentar · 30. januar kl. 21:21

✓ Set af 7

Mogens Steenholt Mogensen Hej jens
Jeg ville gerne men har andre aftaler den dag 😊
30. januar kl. 23:34 · Synes godt om

Skriv en kommentar...

d. opfølgning af en dialog, som blev ført på et møde:

- **Ravnholt Schmidt** Hej per og Christian
Jeg ville lige hører om det var muligt at få fat i sådan en tysk muldvarpe fælde. Du talte om at I havde en kontakt som kunne skaffe sagerne?
Rigtig glædelig jul og godt nytår ...[Se mere](#)

19. december 2013 kl. 08:45 · Synes godt om

e. opslag af henvendelser udefra gruppen:

Rasmus Bønløkke
Hej alle.
Godt nytår.
To unge franskmænd på 20 år har henvendt sig til os, om vi kender nogle de kan arbejde for. Det er kun juni måned det drejer sig om. De er dygtige traktorførere og har passet køer.
Så hvis i har lyst eller kender nogle der har, så meld gerne tilbage.
Rasmus.

Synes godt om · · 5. januar kl. 10:32

f. forskellige opslag af mere privat karakter

f.eks. efter afholdt julefrokost, efter oprettelse af nye medlemmer, samt opslag af billeder.

Facit:

Det viser sig, at anvendelsen der er en god og bred anvendelse af facebook. Der er flere muligheder, end gruppen ved de første møder nævnte.

Gruppens plan for det første kvartal var at blive fortroligt med mediet. Derudover skulle der afprøves i hvilken omfang tidsforbruget passer til udbytte, samt at sørge for, at alle er kommet i gang.

Det viser sig, at der stadig er enkelte medlemmer, som ikke er kommet i gang. Der planlægges en personlig kontakt fra konsulenternes side.

Det er også tydeligt, at gruppen på nuværende tidspunkt ikke er særligt aktivt, da dens aktivitet er knyttet til dyrkningen og dermed sæson afhængigt.

Synlighed af gruppen:

Allerede i oktober omtalte vi gruppen i foreningens medlemsblad. (Pdf vedlagt) og i november blev der bragt en artikel i Effektivt Landbrug).

Deltagere:

Riber Antonsen, Slagtesvineproducent, 44 år
Jens Erik Sørensen, Smågrisproducent 41 år
Rasmus Bønlykke, Planteavler 44 år
Jens Zacho, Slagtesvineproducent 51 år
Per Andersen, Planteavler 46 år
Erling Kristensen, Smågrisproducent 44 år
Christian Schmidt, Planteavler, 65 år
Phillip Schmidt, Planteavler 39 år
Poul Viggo Schmidt, Planteavler 34 år

Effektivt Landbrug Side 9

PLANTEAVL
Kontakt: Kaj Lund Sørensen
kls@effektivtlandbrug.dk
61 20 96 67

Erfagruppe bruger Facebook

Dialogskabende platform skal anvendes til at dele viden og erfaring mellem møder, så den faglige diskussion i marken bliver endnu bedre.

kan han uploade et billede, og alle kan få glæde af svaret på, hvad der kan gøres ved det, siger konsulenten.

Han er også glad for muligheden for, at der på Facebook kan laves forskellige tråde, så deltagerne selv bestemmer, om man vil følge med i alt. Denne mulighed åbner op for at nogle i gruppen kan bruge tid på en speciel interesse. Som eksempel nævner han, at to af deltagerne i år begynder at dyrke hestebønner.

Progressiv erfagruppe
Planteavls-erfagruppen, der har otte deltagere fra hele Djursland, er en sammensmættet gruppe, som har kørt mere end ti år.

Der er både svineproducenter og rene planteavlere i gruppen. Alle har reduceret jordbehandling som omdrejningspunkt.

Det har været let at få deltagerne til at medvirke i afprøvelsen af Facebook.

- Indstillingen er positiv. Alle er interesseret i de nye muligheder. Det er en meget progressiv erfagruppe, hvor der er en god diskussionslyst.
- De ser fordelene i den hurtige erfaringsudveksling, de kan have i en lukket erfagruppe på Facebook, fortæller Mogens Steenholt Mogensen.

Nye udfordringer
Mogens Steenholt Mogensen forventer også, at den nye platform løbende vil give ham selv nye faglige udfordringer.

- Hvis nogen står i marken med et græskrudtsproblem,

Perspektivet er også, at Facebook kan være et redskab til at samle landmænd med samme interesser på tværs af landet.

Lukket forum
Facebook er nyt for de fleste deltagere.

De otte deltagere mødtes i sidste uge med den nødvendige tablet eller smartphone til en lille workshop, hvor alle fik oprettet en profil. Instruktionen handlede blandt andet om, hvordan man indstiller Facebooks privatindstillinger, når man bruger den private profil i arbejdsammenhænge.

Før at undgå uønsket støj og spam og for at kunne snakke fagligt i et lukket forum er det lavet som en lukket gruppe, hvor det kun er erfagruppen, som kan se, hvad der sker. Kalender og alles kontaktoplysninger er nu lagt ind.

Aktuelle emner
- Efter denne workshop er vi i gang, og jeg glæder mig rigtig meget til at prøve at bruge denne kommunikationsplatform sammen med gruppen. Jeg er sikker på at det er vejen frem, understreger Mogens Steenholt Mogensen.

Gruppen mødes seks-syv gange i løbet af vækståret. Næste møde er julefrokosten.

Som mulige aktuelle punkter på Facebook såvel som på næste møde nævner han sponganali som 'Hvornår skal der købes gødning?' Hvad koster kemi efter de nye afgifter? Hvordan undgås resistens?

Dialogskabende formidlingskanal
Initiativet køres i samarbejde med Videncentret for Landbrug og er et støttet af promilleafgiftsfonden. Der er fire andre lignende Facebook-grupper i projektet. En med malkekvæg, en med driftsledere i svinebesætninger, en for nyuddannede landmænd, og en for udenlandsk arbejdskraft.

Formålet med projektet, der kører i et år, er at demonstrere, hvordan landmanden og hans rådgivere bedst får adgang til den nyeste og vedkommende viden via dialogskabende og nutidige, fremtidsrettede og effektive formidlingskanaler.

Aktiviteterne er en del af en konkurrence mellem de fem grupper, og Videncentret skal vurdere omfanget og relevansen af den viden, der deles.

Effektivt Landbrug vil følge arbejdet i gruppen hen over sæsonen.

kls@effektivtlandbrug.dk
telefon 61 20 96 67



- Jeg er sikker på, at det er vejen frem, siger planteavlskonsulent Mogens Steenholt Mogensen (i midten). Den erfarne djurslandske erfagruppe, som i den kommende sæson bruger Facebook til videndeling, er en ti år gammel sammensmættet gruppe, som alle praktiserer reduceret jordbehandling.